
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
CITTA' METROPOLITANA DI  ROMA CAPITALE

P

     L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di luglio, alle ore 16:30 in Albano
Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la
Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

Atto N. 140

Del  20.07.2017

        Oroccini Aldo    Assessore P

        Marini Nicola

        Cavalieri Stefania    Assessore P

   Sindaco

        Di Matteo Franca Anna    Assessore P

P

        Colini Alessio    Assessore P

OGGETTO: Determinazione indennità di risultato Posizioni
Organizzative - Graduazione Posizione
Organizzativa Settore IV - Servizio VI - artt.
8-9-10 e 11 CCNL 31.03.1999 e CCNL
22.01.2004

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

        Iadecola Stefano    Assessore P

        Sementilli Maurizio

        Zeppieri Alessandra    Assessore P

   Vice Sindaco

      Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Daniela Urtesi

     Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la
riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

LA GIUNTA

Richiamata per relationem la deliberazione della G.C. n.52 del 27.03.2017, con la quale sono state
apportate alcune modifiche all’assetto organizzativo dell’ente, nonché aggiornato il numero e la
graduazione delle posizioni organizzative e delle alte professionalità, assegnate alle relative strutture;

Considerato che nel predetto provvedimento è stato inserito un nuovo servizio (Servizio VI Igiene
Urbana) all’interno del settore IV cui far confluire le competenze in materia di Igiene pubblica
attualmente allocate nei servizi Urbanistica e Ambiente, individuato quale nuova posizione
organizzativa;

Rilevato che la relativa retribuzione di posizione è definita dall’Organismo di Valutazione (Nucleo di
Valutazione), a seguito della pesatura economica, sulla base della metodologia approvata con
deliberazione della G.C. n.108/2011, successivamente modificata con deliberazione della G.C.
n.44/2013;



Dato atto che le posizioni organizzative si caratterizzano per l’assunzione diretta di elevata
responsabilità di prodotto e di risultato, anche mediante l’adozione di atti espressivi di volontà con
effetti esterni mediante:

Lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità,a)
caratterizzata da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;

Lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, ancheb)
correlate a diplomi di laurea e/o di scuole universitarie e/o iscrizione ad albi professionali;

Lo svolgimento di attività di staff e/o di studio, di ricerca, ispettive, di vigilanza e controlloc)
caratterizzate da elevate autonomia ed esperienza;

Visto il regolamento ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della G.C. n.44 del
11.03.2013, ed in particolare gli artt. 26 e 27 che disciplinano l’area delle posizioni organizzative;

Visto l’art. 10 comma 2 del C.C.N.L. 31/3/1999, che fissa la misura dell’indennità di posizione annua
per le posizioni organizzative da un minimo di € 5.164,57 ad un massimo di € 12.911,42, elevabile per
le alte professionalità fino a € 16.000,00 mentre la retribuzione di risultato è stabilita in percentuale di
quella di posizione e varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della medesima per le
posizioni organizzative, elevabile fino al 30% per le alte professionalità;

Ritenuto di stabilire che a ciascuna posizione organizzativa e alta professionalità è collegata una
retribuzione di risultato nella misura unica massima del 25% dell’indennità di posizione attribuita;

Visto l’esito dell’analisi e pesatura della posizione organizzativa Servizio VI - Igiene Urbana effettuata
dal Nucleo di Valutazione, in base alla metodologia approvata con deliberazione della G.C.
n.108/2011, successivamente modificata con deliberazione della G.C. n.44/2013, come rappresentata
nella scheda di valutazione dalle quale si evince una retribuzione di posizione di € 8.263,00;

Ritenuto di confermare le retribuzioni di posizione già attribuite alle posizioni organizzative già istituite
con la deliberazione n. 53 del 29/03/2013 in attesa della revisione complessiva del sistema di
valutazione e graduazione alle posizioni organizzative e alte professionalità;

Ritenuto, altresì, di stabilire che a ciascuna posizione organizzativa e alta professionalità è collegata
una retribuzione di risultato nella misura massima del 25% dell’indennità di posizione attribuita;

Considerato che il finanziamento delle retribuzioni di posizione viene assicurato utilizzando le risorse
economiche a ciò deputate, previste nel fondo del salario accessorio del personale dipendente;

Visto il CCNL 31.03.1999;

Visto il DLgs n. 267/2000;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.
267/2000;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1)  di prendere atto degli esiti dell’analisi di pesatura della nuova posizione organizzativa connessa al
nuovo servizio (Servizio VI Igiene Urbana) istituito all’interno del settore IV elaborata dal Nucleo di
Valutazione, in base alla metodologia approvata con deliberazione della G.C. n.108/2011,



successivamente modificata con deliberazione della G.C. n.44/2013, come rappresentati nelle
schede di valutazione dalle quale si evince una retribuzione di posizione di € 8.263,00;

2) di confermare le retribuzioni di posizione già attribuite alle posizioni organizzative con la
deliberazione n. 53 del 29/03/2013 in attesa della revisione complessiva del sistema di valutazione
e graduazione alle posizioni organizzative e alte professionalità;

3)  di fissare il valore massimo dell’indennità di risultato nella misura del 25% dell’indennità di
posizione assegnata a ciascuna posizione organizzativa e alta professionalità;

 4)  di trasmettere il presente atto alle strutture interessate per i provvedimenti di competenza;

5)    di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/00.



        Letto, approvato e sottoscritto

               Sindaco
    f.to dott. Nicola Marini

Segretario Generale
f.to  dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata affissa all’albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune, il  24.07.2017  e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 24.07.2017  prot. n.36942  in conformità dell’art. 125
del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
 f.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì

Il Responsabile Organi Istituzionali
f.to dott.ssa Silvia De Angelis


